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Hankeidea 
 
 Karjalan kylien sanitaation kehittäminen 
hankkeessa keskitytään Äänisjärven ja Laatokan 
valuma-alueella sijaitsevien pienten kylien ja alu-
eelle tärkeiden matkailukohteiden vesihuollon ja 
jätevesien käsittelyn kehittämiseen, valistamalla, 
toteuttamalla esimerkkikohteita ja kunnostamalla 
kiinteistöjen järjestelmiä. Hanke on kolmivaiheinen 
ja se käynnistettiin ulkoasianministeriön lähialue-
työtuella huhtikuussa 2008.  
  

Hankealue 
 
 Hankealuetta ovat Venäjän-Karjalassa 
Äänisenrannan piirin alueella (Prionezskin piiri),  

sijaitsevat kylät: 
- Pai, Derevjannoe ja Soutjärvi,  
sekä yksittäiset kohteet: 
- Kizhin saaren etnografinen ulkomuseo Äänisellä 
- Matkachin leirikeskus Petroskoin lähistöllä 
- Harlun koulu Pitkärannan piirissä  

Tulokset 
 
 Hankkeen aikana on tarkastettu noin 140 
kiinteistön vesihuolto, käymälät ja jätevesienkäsit-
tely. Valtaosa on yksityisiä asuinkiinteistöjä tai 
kesäasuntoja ja loput julkisia kiinteistöjä kuten 
kaupat, sairaalat, koulut, kulttuurikeskukset, las-
ten leirikeskukset ja matkailukohteet.  
  Juomavedenhankinta on yhteisten kaivo-
jen varassa, mutta myös järvivettä käytetään juo-
mavetenä. Puutteellisten kansi–  ja suojarakentei-
den sekä suojavyöhykkeiden vuoksi kaivovesien 
pilaantumisriski on huomattava.  
  Soutjärven pintavesilaitoksesta saa juo-
mavetensä puolet kylän asukkaista. Kartoitustyös-
sä raakavedenlähteiltä aina käyttäjän hanaan asti, 
havaittiin 62 verkostoveden laatua vaarantavaa 

tekijää. Suurin uhka on 1,5 km päähän vedonotta-
mosta laskettavat puhdistamattomat jätevedet. 
Kylän yhteiset kaivot tippuivat joko “korkean” tai 
“hyvin korkean” riskin luokkaan tehdyssä kartoi-
tuksessa. Kyselyyn vastanneista asukkaista aino-
astaan 12 % vastasi juomaveden voivan olla ter-
veydelle haitallista. 

  

Pain kylän koulun käymälä. 

 Jätevedet heitetään pääsääntöisesti puh-
distamattomina maastoon, kompostiin tai käymä-
läjätteen sekaan.  Vesikäymälöiden jätevesiä ja 
harmaavesiä kerätään umpisäiliöihin ennen kaik-
kea julkisissa kohteissa. Säiliötä tyhjennetään 
imuautolla, mutta mihin niiden liete kuljetetaan, 
on epäselvää. Säiliöistä useimmat vuotavat. 
 

Uudet käymälät ja harmaavesilaitteet  
 
- Matkachiin lasten leirikeskukseen yksi  
2-paikkainen käymälä 
- Kizhille 3 käymälää, joista yksi siirrettävä  
- harmaavesien puhdistuslaitteet Kizhin kesäkou-
lun  keittiölle Yamkan kylään 

 Käymälöitä rakennettaessa ei ole usein-
kaan huomioitu tyhjennyksen helppoutta, tyhjen-
nysluukut puuttuvat eikä käymälän takana ole 
tilaa toimia. Ilmastointia, nesteen erottelua, kuivi-
ketta ja erillistä käsien pesupaikkaa käymälässä 
tai sen vieressä ei yleensä ollut. Yksityiskiinteistöil-
lä käymäläjätettä kompostoitiin. Julkisissa kohteis-
sa se on mahdotonta, jos käymälöitä puhdistetaan 
kloorilla, sekaan heitetään sekajätteet ja/tai jäte-
vedet. Kizhillä käymäläjätteen käsittely on suuri 
haaste sillä saarella käy jopa 200 000 turistia ke-
sässä. Karjalan kouluista viidesosasta puuttuu 
käymälä tai se on ulkohuussi kuten Pain kylässä. 

Soutjärven suosituin kaivo. 


